UBND TỈNH HÀ TĨNH

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  50/CV-HHDN

V/v tổng hợp khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Doanh nghiệp.

	Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 9  năm 2019

Kính gửi:   - Hội Doanh nghiệp các huyện, Thị xã, Thành phố
       - Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh;

                  - Các Doanh nghiệp Hội viên
Thực hiện kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 04/9/2019 của UBND tỉnh về việc triển khai các hoạt động Kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2019 và Công văn số 6103/UBND-KT1 ngày 13/9/2019 của UBND V/v giao chuẩn bị các nội dung phục vụ tổ chức các hoạt động nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam.

Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh đề nghị Hội Doanh nghiệp các huyện, Thị xã, Thành phố; các Doanh nghiệp hội viên tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Doanh nghiệp, gửi về Văn phòng Hiệp hội trước ngày 20/9/2019 để Hiệp hội tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo địa chỉ:
                             Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh

Số 86 - Phan Đình Phùng - TP. Hà Tĩnh - tỉnh Hà Tĩnh

Điện thoại:  02393.608.208/   094 668 2266
Email: Hatinhba@gmail.com
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

     - Như trên.

    - Lưu VP.
	TM. THƯỜNG TRỰC HỘI

  TỔNG THƯ KÝ
(đã ký)
               Hoàng Trung Thông

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 6103 /UBND-KT1
V/v giao chuẩn bị các nội dung phục vụ tổ chức các hoạt động nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 9 năm 2019

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.
Để chuẩn bị tốt một số nội dung liên quan đến việc thực hiện Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 04/9/2019 của UBND tỉnh về việc triển khai các hoạt động Kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2019;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Dương Tất Thắng giao:

1. Tổng hợp, giải quyết vướng mắc, khó khăn, kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh theo lĩnh vực phụ trách tổng hợp những vướng mắc, khó khăn và kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh gửi về Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh trước ngày 20/9/2019.

- Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh thực hiệp việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị; đồng thời tổng hợp, phân loại các vướng mắc, khó khăn và kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp, hợp tác xã; báo cáo, tham mưu UBND tỉnh giao các đơn vị liên quan trả lời doanh nghiệp, hợp tác xã, hoàn thành trước 25/9/2019.

2. Tổ chức Hội nghị gặp mặt, tọa đàm giữa Chủ tịch UBND tỉnh với doanh nghiệp
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có tên trên và các cơ quan liên quan lựa chọn khoảng 170 doanh nghiệp mời tham gia Hội nghị; Liên minh Hợp tác xã tỉnh lựa chọn khoảng 30 hợp tác xã mời tham gia Hội nghị. Danh sách các đơn vị gửi về Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh trước 20/9/2019.

- Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh tổng hợp các nội dung trên, tham mưu phương án tổ chức Hội nghị gặp mặt, tọa đàm, báo cáo UBND tỉnh trước 25/9/2019./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP;
- Trung tâm TT-CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT1.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(đã ký)
Phạm  Xuân  Phú